COBET CEJBCKOI'O HOCEJEHUSA «KYMAKHHCKOE»

PEINEHUE
28 mast 2025 roma Neo 148

ceno Kymaxu

06 ucnosiHeHnH OI0IKETA
ceJibckoro nocesenus: «Kymakunckoe» na 2024 rog

B cooTBeTcTBUU C ITYHKTOM 5 CTaThU 264% BromxeTHOTO Kojekca Poccuiickoit
®enepanuu, yactu 2 cratbu 42 YcraBa cenbckoro noceneHus «KymakuHckoey,
ctate 5 IlomoxkeHus O OIOMKETHOM IIPOLIECCE B CEIILCKOM ITOCEJICHUH
«Kymaxunnckoe», Coser cenbckoro nocenenus «Kymakunackoe», PEIIMIT:

1. VYTBepauTh oT4eT 00 HCIOJHEHWH OIOIKETa CEILCKOIO IOCETIECHMS
«Kymaxunckoe» 3a 2024 rox mo moxomam B cymme 5925,1 Teicad pyOneH, 1o
pacxomam B cymme 5625,6 TeIcsd pyOsiell ¢ IPEBBHIIIEHHEM [OXOIOB Hal
pacxomaMu B cymme 299,5 Teicsy py6Oneit (mpunoskeHus 1-4).

2. 3acmymath ~TJIaBy — celbckoro  moceneHus — «KyMmakumHCKOE»
Menbimarnay A.B. 0 TpUHATBEIX Mepax MO YCTPaHEHHIO YCTaHOBIIEHHBIX
HapyIIeHuH W 3aMedaHuil, M0 pe3yiIbTaTaM BHEIIHEH IIPOBEPKH I'OJOBOTO
oryera 00 HCIIONHEHMH OrO[KeTa celbckoro mnoceneHus «KyMmakuHCcKoe» 3a
2024 rOom  KOHTPOJBHO-CUETHOM  TMajaTod  MYHMIMIIAIBHOIO  panoHa
«HepuuHckuit paiion» Ha odepeqHoM 3acefaHny CoBeTa CebCKOTO MOCETCHUS
«KymakurCckoey.

3. Hacrosiuee pemienne omy0iaukoBaTh (0OHApOIOBaTh) COINACHO II.8
ct.37 YcraBa cenbckoro moceneHus «Kymakuackoe».

4. Hacrosimee pelieHHe BCTyNaeT B CUIy Ha CIEIYIOIIMH IEHH IIOCTe
onyOnmukoBaHus (0O0HAPOIOBAHMA).

I'maBa cenbckoOTO

nocenenus «Kymakuackoey: A.B. Mensimarusa



IMPMJIOXKEHUE Ne 1

K perneruto CoBeTa CeIbCKOTO
nocenenus «Kymakuackoe»
oT 28 mas 2025 roma Ne 148

Otuer 00 HCTOYHHKAX (PHHAHCHPOBaHHUA JedHIHTA
OromKeTa cesibekoro nocesnenns «Kymakunckoe»

3a 2024 roxa

(TBIC. PYO.)

Kon GromxeTHON
KJ1acCuhUKaINI

HaumenoBanue

YTBepKIECHO

HcmongeHo

HcTouyHuKY BHYTPEHHETO
buHaHCHpOBAHUS
nedurmra OOKETa,
BCETO, B TOM YHUCIIE:

104,1

-299.5

01 05 00 00 00 0000 000

H3MeHeHHE OCTaTKOB
CPEeICTB Ha cYeTax II0
yUeTy CpelcTB OromKeTa

104,1

-299.,5

00001050201100000510

VBenauueHue Npoyux
OCTaTKOB JIEHEXHBIX
CpEeNCTB OFOKETOB

CENIbCKUX ITOCEIEHU!N

-5872,3

-5956.,4

00001050201100000610

YMeHbIeHre IPOYnxX
OCTaTKOB JIEHEKHBIX
CPenCTB OFOKETOB
CEJIbCKUX MOCEJICHUN

5976.,4

5656,8




ITPHUJIOKEHUE Ne 2

K pemenuto CoBeTa celbCKOro
nocenenus «Kymakuackoe
ot 28 masg 2025 roga Ne 148

OTt4er 00 HCIIOTHEHUH I0X0/I0B OIO/1KeTA
ceJibekoro nocesnenus «Kymaxkunckoe» 3a 2024 rog

(TBIC. PYO.)

Kon 6romxeTHON
KJjlaccuuKanuu

Haunmenosanue Hasnaueno | Ucmionueno

2

3 4 S

10000000000000000

Hanoroseie u 424,3 477,1
HEHAJIOrOBbIE J0XO0IbI

10102010011000110

Haitor Ha 1oxonsl 53,1 55.0
(hU3UIECKUX JIUIT

10503010011000110

E nunerii 0,4 34
CEbCKOX03IUCTBEHHBIA
HaJor

10601030101000110

Haunor Ha umyIiecTBo 9,0 11,9
(U3NIECKUX JIUTT

10600000000000000

3eMelbLHBIN HAJOT 100,0 42,0

10606033101000110

3eMeNbHEIN HAJIOT C 34,0 -16,5
OpraHu3allui,
o0J1aaronmx 3eMelIbHbIM
Y4aCTKOM,
PacCIIONOXEHHBIM B
IPaHULIAX CETbCKUX
IIOCEJICHU U

10606043101000110

3eMenbHEIH HaJIoT ¢ 66,0 58,5
(bU3UHEeCKUX JIUII,
00J1a/Tar0ITHX 3€MEIBLHBIM
Y9acCTKOM,
PacIIONOXKEHHBIM B
TpaHUIIaX CEIbCKUX
IoceIeHUN

10606043101000110

['ocynapcTBeHHas 0,0 0,4
IIOIIIMHA 32 COBEPILIECHUE
HOTapHaJIbHbBIX TEUCTBUU

11105025100000120

Hoxompl, mojrydaeMbie B 259,2 364,2
BUJIE apEHIHOM ILJIATHL, a
TaKXe CpeficTBa OT




4

3aKJIF0YeHHUuE JOT'0OBOPOB

CcOOCTBEHHOCTH CEIIbCKUX

IIPOI&XKH IpaBa Ha

ape€HIbI 33 3€MIJIN,
HaXoOITHUECA B

moceJIeHuH

12

20000000000000000

Be3Bo3zMe3aHbie
MOCTYNJIEHHUS

5448,0

5448,0

13

20216001100000150

JloTauuu celbCKUM
[IOCEJIEeHUSIM Ha

BBIPABHUBAHHUE YPOBHS
OIOKETHOU

00ecIeueHHOCTH

2328,0

2328.0

14

20249999000000150

[Ipouwre cyGcunuu
OOKETAM CEIIBCKUX
oceleHuH

150,0

150,0

96

20235118100000150

CyOBeH1uu Oro0mKeTaM
CeNbCKUX ITOCEJICHUN Ha

OCYIIECTBIIEHHUE
IIEPBUYHOI'O0 BOMHCKOIO
yueTa Ha TepPUTOPHUIX,

r7ie OTCYTCTBYIOT
BOEHHBIE KOMHUCCApHUaTHI

141,7

141,7

17

20240014100000150

MexO0romKeTHbIE
TpaHC(epTHl,
niepeiaBaeMble OroKeTaM
CEJIbCKUX TTOCETICHUMN U3

oroxeToB MP Ha
OCYIIIECTBIIEHUE YACTH
IIOJTHOMOYHH I10
PEIIEeHHIO BOIIPOCOB
MECTHOI'O 3HAUYECHHUS B
COOTBETCTBUH C
3aKJIFOUEHHBIMUA
COTJIAIlIEeHUSIMHU

28283

28283

Hroro noxoaon

5872,3

5925,1




ITPUJIOXKEHUE Ne 3

K pemeHnto CoBeTa CelIbCKOro
nocenenus «Kymakunckoey
oT 28 masg 2025 roga Ne 148

OTuyeT 00 HCIIOJIHEHHH IO pacnpeaejieHuo OIOIsKeTHBIX AaCCHIHOBAHHMMH
o pasgejiamM, nmoapasaejgam, mMeJieBbIiM CTAThAM,
H BUIaM pacxoaoB K.]'[aCCl/l(l)l/lKalIHl/l pacxoaoB
Oro/sKeTa CeJILCKOIo MocCeJIeHH s «KyMaKl/IHCKOG»

3a 2024 roa
(TeIC. PYO.)
HaunmenoBanue P3 |IIP| LCP | BP | Haznauen | McnosHen
(6] (¢}
1 3| 4 B 6 7 8
OGuerocynapcTBeHHble Bonpocsl | 01 00 5251,9 4901,8
DyHKIHOHUPOBAHHE 01 | 02 1060,4 1018,9
BbICIIEro JOKHOCTHOTO JIHIA
cyobexTa Poccniickoii
Denepannu u
MYHHIUNIAJILHOT0
o0pa3zoBaHHs
['maBa MyHUIIUNIATTBEHOTO 01 02 00000
o0pa3oBaHus 20300
Pacxozpl Ha BBIILIATEL 100 661,8 620,3

TIEPCOHAITY B LIEJIAX
obecrieueH s BITIONTHEHHS
(yHKUMH rocyqapCTBEeHHBIMH
(MyHMLMNAJIBHBIMHK) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMH YUPEXKICHUIMH,
OpraHaMH yrpaBlieHHs
rocyIapCTBeHHBIMH
BHEOIODKETHEIMU hOHIAMH

Pacxo/ipl Ha BBIMIATEI 120 661,8 620,3
NepCoHaTy roCyAapCTBEHHBIX
(MyHHLIMIIANBHBIX) OPraHOB

I'naBa MyHMLIMNIAIEHOTO 01 | 02 00000
obpa3oBaHus J18040
Pacxonpl Ha BeITUIATEI 100 2949 294.9

MepCOHaNy B LIEJSIX
obecrieyeHus BBIMOJHEHHUS
(YHKLMH rocy1apCTBeHHBIMH
(MyHMLIMDAJIBHBIMK) OpraHaMu,
Ka3eHHBIMH YUPEeKISHUSIMH,
opraHaMu yInpaBJieHHs
rocyaapCTBeHHBIMH
BHEOIODKETHBIMU (hOHAAMHU

Pacxonpl Ha BBITUIATEI 120 2949 2949
NiepcoHally roCyJapCTBEHHBIX
(MyHHLMNIAJIBHBIX) OPraHoB

I'naBa MyHHULIMTIAJIBHOTO 01 | 02 00000




o0pa3oBaHus

79491

Pacxonpl Ha BBIMJIATEI
MEPCOHAITY B LENAX
obecredeH s BbINOJHEHHUS
(byHKUHH rocyapcTBEHHBIMU
(MyHHMLIMNIAJILHBIMU) OpraHamH,
Ka3€HHBIMH YUPEXKIECHHSIMH,
OopraHamu yrnpaBJieHHs
rocyapCTBEeHHBIMH
BHEOIOLKETHRIMH (DOHIAMHU

100

45,1

45,1

Pacxombl Ha BbITIATHI
MepCOoHaNly roCyIapCTBEHHBIX
(MyHHLIMTNIANBHBIX) OPraHOB

120

45,1

45,1

['maBa MyHMLIMTIATIBHOTO
o0pa3oBaHus

01

02

00000
79492

Pacxonp! Ha BbIMIATHI
NepCoHay B LIEJIX
obecrieueHHs BBITIONTHEHHS
(hyHKUHME rocy1apCTBEHHBIMH
(MyHMLIMNIAJILHBIMU ) OpraHaMH,
Ka3€HHBIMH YUPEXKIECHUIMH,
OpraHamH yIpaBJieHHUs
rocyIapCTBeHHBIMH
BHEOIHKeTHBIMU (hOHIAMHM

100

58,6

58,6

Pacxonp! Ha BBIMIATEI
NEPCOHATY FOCYJapCTBEHHBIX
(MyHULIMIIANBHBIX) OPraHoB

120

58,6

58,6

DyHKIHOHHPOBAHHE
IIpaBuTenscTBa Poccuiickoi
Denepanun, BHICHIHX
HCIOJIHHTEJbHBIX OPraHOB
rocyIapcTBeHHOH BJIACTH
cyonexToB Poccniickoii
Pegepanun, MECTHBIX
AAMHHHCTPALH I

01

04

521,6

471,5

LlenTpanbHbIii annapar

01

04

00000
20400

Pacxonb! Ha BeITIIATEI
NEPCOHATY B LENIIX
obecrnieueHus BBITIOTHEHHS
(byHKLMH rocy1apCTBEHHBIMH
(MyHHMLIMNIAJIbHBIMU ) OpraHaMH,
Ka3€HHBIMH YUPEKIECHUIMH,
OpraHamH yIpaBJieHUs
rocynapCTBEHHbIMU
BHEOIDKETHBIMU (hOHIAMM

100

404,6

3545

Pacxofpl Ha BBITLIATEI
NepCoHaTy rOCyAapCTBEHHBIX
(MyHMLMIANBHBIX) OPTaHOB

120

404,6

3545

LentpanpHbli annapar

01

04

00000
18040

Pacxo/ipl Ha BEITUIATEI
MepCOHANY B LEIAX
obecrnieyeHus! BBIMTOJIHEHHS
(YHKUHH rocynapCTBEHHBIMH

100

117,0

117,0




(MyHHLIMNIATBHBIMK) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMH YUPEeKIEHUAMHU,
opraHaMH yIpaeBjieHHs
rocynapCTBEHHBIMH
BHEOIO/DKETHBIMU (hOHIaMK

Pacxonpl Ha BBITIIATEI
NIepCOHAITy FOCYAapCTBEHHBIX
(MyHMLIMIIAJIBHBIX ) OPraHOB

120

117,0

117,0

Jpyrue
oburerocyiapcTBeHHbIe
BONPOCHI

01

13

3669,9

34114

O6ecrnieyeHre NeATENLHOCTH
MOBEAOMCTBEHHBIX
YUpEXKIEHUH

01

13

00000
09399

Pacxonp! Ha BBITLIATHI
TIEpCOHATY B LIEJITX
obecriedeHH s BbIMOTHEHUS
(yHKLUHH rocynapCcTBEHHBIMA
(MyHHMLMIATBHBIMK) OpraHaMH,
Ka3€HHBIMH YUPEKICHUIMH,
OpraHaMH yTpaBiieHHs
rocyapCTBEHHBIMH
BHEOIODKETHBIMU OHIaMK

100

2820,9

2634,7

Pacxonpl Ha BITIIATEI
NEPCOHAITY Ka3€HHbIX
YUPEXIEeHUH

110

2820,9

26347

ObecnieueHue NeITEIbHOCTH
MMOABEIOMCTBEHHBIX
YUPEXKIECHHH

01

00000
18040

Pacxopp! Ha BbIMIATHI
TIEPCOHAITY B LIEJISIX
obecrnieueH s BbITIOJTHEHHS
dyHKIME rocyqapCTBEeHHBIMH
(MyHHLIMNIANIbHBIMH) OpraHaMH,
Ka3€HHBIMH YUPEIKICHUSIMH,
opraHamH yrpaBJjieHHUS
rocyJapCTBEHHbBIMH
BHEOIODKETHRIMH hOHIAMHU

100

577,8

577,8

Pacxonpl Ha BEITINATEI
NEPCOHATY Ka3eHHbIX
YUPEKIEHUH

110

5778

577,8

ObGecneyeHue aesITeNbHOCTH
MOJBEIOMCTBEHHBIX
YUPEKIESHUH

01

00000
09399

3akyrka TOBapoB, paboT u
YCITyT IJIS TOCYNapCTBEHHBIX
HYK]L

200

246,3

198,9

HHnble 3aKynku ToBapos, paboT
1 yCJIyT U1 FOCYJapCTBEHHBIX
HY)KI

240

246,3

198.9

Hurle OromKeTHbIE

800

24.9




aACCUIrHOBaHHA

Yrmnara Hanoros, cOOpoB U
MHBIX 0053aTEeNBHBIX IUIATEXEH
B OIOKEeTHYI0 cucTeMy PD

850

24,9

Hanuonanbnas o60opoHa

02

00

141,7

141,7

CyOBeHLMsI Ha OCYILECTBIICHHE
TIEPBUYHOTO BOMHCKOIO yueTa
Ha TEPPUTOPHSX, e
OTCYTCTBYIOT BOGHHbBIE
KOMHCCapHaThl

02

03

00000
51180

Pacxonp! Ha BhITUIATY
MepCOHAITy B LIEJSIX
obecrieyeHHs BbIIOJIHEHHUS
(hyHKLUMH rocy1apCTBEHHBIMU
OpraHaMu, Ka3eHHBIMU
YUPEXKAESHUSIMU

100

141,7

141,7

PaCXO,E[bI Ha BBITIJIATHI

MepCOHaTy rOCyNapCTBEHHBIX
OpraHoB

120

141,7

141,7

HAIIMOHAJIBHAA
BE3OIIACHOCTHB 1
MMPABOOXPAHUTEJIBHAA
JAEATEJBHOCTB

03

00

45,7

45,5

ObecrnieueHue no>kapHoOH
6e30macHOCTH

03

10

00000
24799

3akyrka TOBapoB, paboT u
YCIIYT [U1sl FOCYNapCTBEHHBIX
HYXI

200

45,7

45,5

WHble 3akynku TOBapoB, paboT
M YCIIyT AJIsl TOCYOapCTBEHHBIX
HYXI

240

45,7

45,5

KununmHo-KOMMYyHaIbHOE
X035 CTBO

05

00

19,7

19,7

braroycTtpoiicTBo

05

03

19,7

19,7

Opranusauus puTyalibHbIX
YCIIYT U COlepKaHUe MECT
3aXOPOHEHHUS

05

03

00000
00523

3akynka TOBapoB, paboT U
yeIIyr it obecreueHus
rOCYAapCTBEHHBIX
(MYHHIMIIAIBHBIX) HYK

200

16,7

16,7

WHble 3aKynku TOBApOB, paboT
H ycnyT it oOecreueHus
rocyaapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIABHBIX ) HYXT

240

16,7

16,7

CoxpaHeHue, UCTIOB30BaHHE U
MoMmysipu3anyst 00 bEKTOB
KYJIbTYPHOTO
Hacnenusi(naMsTHUKOB UCTOPUH
U KyJIbTYpbl), HAXOAIINXCS B
COOCTBEHHOCTH MOCEJIEHUS

05

03

00000
00524

3akyrnka TOBapoB, paboT U

200

3,0

3,0




ycIIyT ajis obecreyeHus
rOCyAapCTBEHHBIX
(MyHMLMDANBHBIX) HYXKI

HHnble 3aKynku TOBapoB, paboT
U YCIIyT [tk oOecTieueH st
roCyIapCTBEHHBIX
(MyHHULMOATBHBIX) HYXI

240

3,0

KVJbTYPA,
KHHEMATOI'PA®USA

08

00

517,4

516,9

Kynetypa

08

01

5174

516,9

JBOpLbI ¥ JOMa KYJbTYpHI,
IpYyTHE YUPEKIAECHHS KyJIbTYPbl

08

01

100000

44099

3akymnka ToBapoB, paboT u
yCIIyT 11 oOecreueHus
rocynapCTBEHHBIX
(MYHHIIMNANIBHBIX) HYXK]

200

367,4

366,9

HHble 3aKynku TOBapoB, paboT
U yCIIyT 11 obecrneueHus
roCyapCTBeHHBIX
(MYHHUIMTIATBHBIX) HYKT

240

367.,4

366,9

JlBOpLbI U fOMa KYJIbTYPBI,
IpyTHe yUpesKaeHHs KyJIbTYpbl

08

01

00000
78110

3akyrnka ToBapoB, paboT u
yCIyr uist o0ecreueHust
roCyAapCTBEHHBIX
(MyHHLMIIANIBHBIX) HYXI

200

150,0

150,0

HHele 3aKynKu TOBapoB, paboT
1 yCITyT [is obecreueHus
roCyAapCTBEHHBIX
(MyHHLIMNABHBIX) HYX]

240

150,0

150,0

Hroro

5976,4

5625,6
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